

LAG AktivRegion Steinburg · Viktoriastraße 17 · 25524 Itzehoe

# An die Mitglieder der **AktivRegion Steinburg**

LAG AktivRegion Steinburg

i. H. egw:wirtschaftsförderung Viktoriastraße 17 25524 Itzehoe

Tel.: +49 (0) 4821 - 403028-0 Fax: +49 (0) 4821 - 403028-9 Internet: www.leader-steinburg.de Email: info@leader-steinburg.de

#### Vorstand

Ihr Schreiben vom Ihr Zeichen Unser Zeichen Itzehoe, den 10.08.2023

# Einladung zur Mitgliederversammlung der LAG AktivRegion Steinburg am Donnerstag, 14. September 2023, Beginn 17.00 Uhr, im Hotel Mercator, Hanseaten-Platz 2, 25524 Itzehoe

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie herzlich zur Mitgliederversammlung der Lokalen Aktionsgruppe Steinburg ein. Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

- 1. Begrüßung durch den Vorsitzenden
- 2. Eröffnung der Sitzung
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit der Mitgliederversammlung
- 4. Ergänzungen und Anmerkungen zur Tagesordnung
- 5. Ergänzungen und Anmerkungen zum Protokoll der letzten Mitgliederversammlung
- 6. Neue Mitglieder
- 7. Vorstellung des aktuellen Standes sowie der weiteren Planung zur Einrichtung einer "Klimaschutzkoordination Kreis Steinburg", Fa. OCF Consulting
- 8. Tätigkeitsbericht des Vorstandes und des Managements
- 9. Geplante Kürzungen bei der Gemeinschaftsaufgabe "Verbesserung der Agrarstruktur und des Küstenschutzes" (GAK)
- 10. Bericht des Kassenwartes
- 11. Genehmigung des Kassenberichtes (Anlage 1)
- 12. Entlastung des Vorstandes
- 13. Entgegennahme und Beschluss des Jahresberichtes 2022 (Anlage 2)
- 14. Vorstandswahlen
  - a. Nachrichtlich: Mitarbeit von Rolf Apfeld, Bgm. Glückstadt im Vorstand seit 02.06.2022
  - b. Bestätigung der Aufnahme einer Beisitzerin in den Vorstand (Kara Marie Ehlers)
  - c. Beitrag zu den nachfolgenden Wahlen
  - d. Vorschlag und Wahl einer/eines Vorstandsvorsitzenden
  - e. Vorschlag und Wahl einer/eines stellvertretenden Vorstandsvorsitzenden
  - f. Wahl eines Kassenprüfers

Gefördert durch:

Wir fördern den ländlichen Raum



die Europäische Union - Europäischer Landwirtsch für die Entwicklung des ländlichen Raums (ELER), den Bund und das Land Schleswig-Holstein Hier investiert Europa in die ländlichen Gebiete

### 15. Sonstiges

Seite 1 von 2

Teilen Sie uns bitte verbindlich mit dem beiliegenden Antwortfax, per mail oder telefonisch **bis zum 31.08.2023** mit, ob Sie an der Veranstaltung teilnehmen können.

<u>Zu Beginn der Sitzung</u> gibt es einen Imbiss. Sollten Sie vegetarische oder vegane Kost bevorzugen, dann teilen Sie uns dies bitte bei Ihrer Antwort mit.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Wenzlaff

Dr. Reinhold Wenzlaff Vorstandsvorsitzender der LAG Steinburg

#### <u>Anlagen</u>

- Antwortfax Teilnahme
- Anlage 1: Kassenbericht
- Anlage 2: Jahresbericht 2022

LAG AktivRegion Steinburg i. H. egw:wirtschaftsförderung Viktoriastraße 17

25524 Itzehoe

Fax-Nr.: 04821-403028-9

Email: info@leader-steinburg.de

Betr.: Mitgliederversammlung der LAG AktivRegion Steinburg

# <u>Teilnahmebestätigung</u>

An der Mitgliederversammlung am

# 14. SEPTEMBER 2023, BEGINN 17.00 UHR, im Hotel Mercator, Hanseatenplatz 2, 25524 Itzehoe

	nehme ich teil.			
	nehme ich nicht teil.			
Firma / Institution / Name (Bitte in Blockschrift)				
	Die o. a. Anso		derverzeichnis übernommen	werden.
Falls keine persönliche Anwesenheit möglich ist:				
Ich lasse mich vertreten von:				
Ich hät	te gerne einen	☐ vegetarischen	□ veganen	Imbiss.